ZB-2023-0003
合同编号：
淄博市家庭装饰装修施工定金合同

（范本）

甲    方：

乙    方：

签订地点：

签订日期：

	淄博市市场监督管理局

淄博市消费者权益保护委员会

淄博市装饰行业协会
	监制

根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国消费者权益保护法》及其他有关法律、法规规定，为保护双方的合法权益，结合本工程的基本情况，双方达成此协议书，共同遵守。

第一条  甲方对装饰设计住房享有合法居住、使用及物权权利。

第二条  装饰工程项目地点                             。

第三条  装饰工程住房结构：房型    层（式）    室   厅   厨   卫   套。

第四条  装饰建筑面积约：         平方米（此面积仅为参考，具体面积实测实量）。

第五条  经甲乙双方协商一致，甲方交付装修定金        元（大写
               ）。（定金数额不得超过此工程估算的工程总造价的百分之二十，此施工估算的工程直接造价单价可保留至     年   月  日，若     年   月  日以后开工则以当时新单价为准）。

第六条  签订此协议书并装饰施工的客户，即可享受此附件上的活动优惠。

第七条  设计方案完成后，如果甲方不满意，乙方应进行修改，直至与甲方协商一致共同定稿为止；如交付定金后乙方未做效果图，甲方终止协议，乙方应将定金全额退还。

第八条  本协议签订后，甲方无故擅自解除合同的，乙方不退还定金；乙方无故擅自解除合同或因乙方过错导致合同无法继续履行的，应当双倍返还定金。

第九条  甲方不能在未签订正式施工合同及交付工程首付款之前将方案和预算带出乙方公司，如需带出图纸，须按设计师收费标准交齐设计费（注：乙方的现行标准为：设计总监设计费  元/平方米；首席设计师设计费   元/平方米；精品设计师设计费  元/平方米；优秀设计师设计费  元/平方米）。

第十条  甲、乙双方签订施工合同，甲方交付工程首付款后，乙方打印A4幅面（专用纸、彩色打印）效果图、方案图、（平面图、天花图）及预算给甲方，同时开始施工图设计。

第十一条  本合同自签订之日起生效，双方应共同遵守。双方发生的争议协商解决不成时，按下述第
 种方式解决：

1.向         仲裁委员会申请仲裁。

2.向         人民法院起诉。

第十二条  本工程项目以双方实际签署的《装饰装修施工合同》为准；本合同一式两份，甲乙双方各执一份。

第十三条  该工程项目估算书总价        元，大写
最终价格以设计师现场实际测量面积计算为准。

第十四条  本工程优惠以合同附件为准（如有），优惠款在中期款中按比例扣除。

甲方（业主）：                       乙方：

身份证号码：                         公司地址：

联系电话：                           咨询电话：

委托代理人：                         客户代表：

                                     联系电话：

签约日期：                                  签约日期：

— 28 —
— 27 —